
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 370.590,28                40.765,11                   40.765,11                    40.765,11                        -                                      10/02/18 30/01/18

Fevereiro 369.804,76                40.678,70                   40.678,70                    40.678,70                        -                                      10/03/18 07-09/03/2018

Março 364.259,14                40.068,67                   40.068,67                    40.068,67                        -                                      10/04/18 10/04/18

Abril 421.827,90                46.401,10                   46.401,10                    46.401,10                        -                                      10/05/18 08-10/05/2018

Maio 374.806,87                41.228,83                   41.228,83                    41.228,83                        -                                      10/06/18 05-08/06/2018

Junho 373.082,23                41.039,11                   41.039,11                    41.039,11                        -                                      10/07/18 29/06 e 10/07/2018

Julho 365.120,93                40.163,37                   40.163,37                    40.163,37                        -                                      10/08/18 27/07/18

Agosto 366.969,69                40.366,78                   40.366,78                    40.366,78                        -                                      10/09/18 30/08 e 10/09/2018

Setembro 363.013,49                39.931,55                   39.931,55                    39.931,55                        -                                      10/10/18 10/10/18

Outubro 361.007,24                39.710,86                   39.710,86                    39.710,86                        -                                      10/11/18 08/11/18

Novembro 355.452,43                39.099,83                   39.099,83                    39.099,83                        -                                      10/12/18 30/11 e 10/12/2018

Dezembro 339.688,03                37.365,74                   37.365,74                    37.365,74                        -                                      10/01/19 09/01/19

13° Salário 380.994,36                41.909,64                   41.909,64                    41.909,64                        -                                      10/01/19 12-19/12/2018

TOTAL 4.806.617,35          528.729,29              528.729,29               528.729,29                    -                                     

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Financeiro

ANEXO XI  A

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 141.269,04                15.539,67                   15.539,67                    15.539,67                        10/02/18 01/02/18

Fevereiro 140.020,48                15.402,34                   15.402,34                    15.402,34                        842,51                              10/03/18 10/05/18

Março 141.526,33                15.567,97                   15.567,97                    15.567,97                        705,23                              10/04/18 10/05/18

Abril 142.496,25                15.674,68                   15.674,68                    15.674,68                        1.021,99                           10/05/18 10/05/18

Maio 141.417,09                15.555,98                   15.555,98                    15.555,98                        858,69                              10/06/18 10/09/18

Junho 145.302,79                15.983,40                   15.983,40                    15.983,40                        1.521,62                           10/07/18 10/01/19

Julho 139.128,16                15.304,20                   15.304,20                    15.304,20                        1.306,98                           10/08/18 10/01/19

Agosto 140.067,70                15.407,53                   15.407,53                    15.407,53                        970,63                              10/09/18 09/11/2018 e 10/01/2019

Setembro 136.504,98                15.015,63                   15.015,63                    15.015,63                        971,51                              10/10/18 10/01/19
Outubro 140.170,92                15.418,88                   15.418,88                    15.418,88                        1.008,39                           10/11/18 30/01/19

Novembro 136.942,55                15.063,75                   15.063,75                    15.063,75                        827,00                              10/12/18 30/01/19

Dezembro 141.772,05                15.594,99                   15.594,99                    15.594,99                        700,22                              10/01/19 30/01/19

13° Salário 125.669,83                13.823,77                   13.823,77                    13.823,77                        620,69                              10/01/19 08/02/19

TOTAL 1.812.288,17          199.352,79              199.352,79               199.352,79                    11.355,46                       

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de  Canhotinho

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde -  Fundo Financeiro

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              30,22                                 10/02/18 08/03/18

Fevereiro 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              10/03/18 08/03/18

Março 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              10/04/18 10/05/18

Abril 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              81,71                                 10/05/18 08/02/19

Maio 5.944,70                     653,92                         653,92                          1.297,45                           75,33                                 10/06/18 10/05/18 e 08/02/19

Junho 5.944,70                     653,92                         653,92                          1.297,45                           68,79                                 10/07/18 10/05/18 e 08/02/19

Julho 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              62,38                                 10/08/18 08/02/19

Agosto 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              56,04                                 10/09/18 08/02/19

Setembro 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              48,85                                 10/10/18 08/02/19

Outubro 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              42,77                                 10/11/18 08/02/19

Novembro 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              35,90                                 10/12/18 08/02/19

Dezembro 5.944,70                     582,42                         582,42                          582,42                              26,15                                 10/01/19 08/02/19

13° Salário 5.944,70                     653,92                         653,92                          653,92                              29,36                                 10/01/19 08/02/19

TOTAL 77.281,10                 8.429,46                    8.429,46                     9.716,52                         557,50                             

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Assistência Social - Fundo Financeiro

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.499,54                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           -                                      10/02/18 31/01/18

Fevereiro 15.911,45                   1.750,26                     1.750,26                      1.750,26                           10/03/18 28/02/18

Março 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/04/18 28/03/18

Abril 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/05/18 24/04/18

Maio 15.499,81                   1.862,83                     1.862,83                      1.862,83                           10/06/18 22/05/18

Junho 15.499,81                   1.849,56                     1.849,56                      1.849,56                           10/07/18 29/06/18

Julho 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/08/18 23/07/18

Agosto 16.735,09                   1.840,86                     1.840,86                      1.840,86                           10/09/18 06/09/18

Setembro 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/10/18 25/09/18

Outubro 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/11/18 22/10/18

Novembro 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/12/18 30/11/18

Dezembro 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/01/19 27/12/18

13° Salário 15.499,81                   1.704,95                     1.704,95                      1.704,95                           10/01/19 13/12/18

TOTAL 203.144,18              22.648,06                 22.648,06                  22.648,06                       -                                     

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara de Vereadores - Fundo Financeiro

CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA²

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                      0,00%        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")  14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.700,00                     847,00                         847,00                          847,00                              10/02/18 10/01/18

Fevereiro 6.678,36                     734,62                         734,62                          734,62                              10/03/18 01-09-28/02/2018

Março 31.827,27                   3.501,00                     3.501,00                      3.501,00                           10/04/18 09-13/03/2018

Abril 49.000,00                   5.390,00                     5.390,00                      5.390,00                           10/05/18 04-12-30/04/2018

Maio 6.450,00                     709,50                         709,50                          709,50                              10/06/18 11-30/05/2018

Junho 3.850,00                     423,50                         423,50                          423,50                              10/07/18 12/06/18

Julho 9.050,00                     995,50                         995,50                          995,50                              10/08/18 02-11-31/07/2018

Agosto 9.584,73                     1.054,32                     1.054,32                      1.054,32                           10/09/18 13-30/08/2018

Setembro 6.450,00                     709,50                         709,50                          709,50                              10/10/18 13-28/09/2018

Outubro 6.450,00                     709,50                         709,50                          709,50                              10/11/18 15-31/10/2018

Novembro 6.450,00                     709,50                         709,50                          709,50                              10/12/18 12-30/11/2018

Dezembro 5.328,36                     586,12                         586,12                          586,12                              10/01/19 10-12/12/2018

13° Salário

TOTAL 148.818,73              16.370,06                 16.370,06                  16.370,06                       -                                      

NÃO HOUVE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Pessoal Cedido - Fundo Financeiro

CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA²

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                   0,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  10º dia do mês subsequete

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 291.422,55                32.056,64                  32.056,64                   25.750,25                        -                                     10/02/18 07/03/18

Fevereiro 294.025,95                32.343,01                  32.343,01                   26.071,59                        -                                     10/03/18 07/03/18

Março 288.621,10                31.748,44                  31.748,44                   25.663,59                        -                                     10/04/18 10/04/18

Abril 340.359,09                37.439,59                  37.439,59                   31.155,35                        -                                     10/05/18 08/05/18

Maio 296.289,92                32.591,88                  32.591,88                   26.500,03                        -                                     10/06/18 05/06/18

Junho 291.406,66                32.054,71                  32.054,71                   25.955,86                        -                                     10/07/18 29/06/18

Julho 285.822,32                31.440,44                  31.440,44                   25.327,60                        -                                     10/08/18 27/07/18

Agosto 284.659,70                31.312,56                  31.312,56                   25.252,19                        -                                     10/09/18 30/08/18

Setembro 282.050,12                31.025,50                  31.025,50                   25.031,59                        -                                     10/10/18 10/10/18

Outubro 280.904,52                30.899,49                  30.899,49                   24.891,59                        -                                     10/11/18 08/11/18

Novembro 284.442,62                31.288,67                  31.288,67                   25.179,33                        -                                     10/12/18 30/11/18

Dezembro 286.115,30                31.472,66                  31.472,66                   25.265,38                        -                                     10/01/19 09/01/19

13° Salário 300.721,20                33.079,32                  33.079,32                   26.905,26                        -                                     10/01/19 12/12/18

TOTAL 3.806.841,05          418.752,91              418.752,91               338.949,61                   -                                    

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                   0,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  10º dia do mês subsequete

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 115.801,74                12.738,11                  12.738,11                   10/02/18

Fevereiro 114.388,89                12.582,70                  12.582,70                   10/03/18

Março 112.436,71                12.367,93                  12.367,93                   10/04/18

Abril 111.853,90                12.253,80                  12.253,80                   10/05/18

Maio 108.455,69                11.930,05                  11.930,05                   10/06/18

Junho 103.146,21                11.346,00                  11.346,00                   10/07/18

Julho 112.157,65                12.337,27                  12.337,27                   10/08/18

Agosto 109.680,24                12.064,76                  12.064,76                   10/09/18

Setembro 109.829,55                12.081,19                  12.081,19                   10/10/18

Outubro 106.451,66                11.709,62                  11.709,62                   10/11/18

Novembro 107.214,74                11.793,55                  11.793,55                   10/12/18

Dezembro 110.011,16                12.101,16                  12.101,16                   10/01/19

13° Salário 109.616,40                12.057,74                  12.057,74                   10/01/19

TOTAL 1.431.044,54          157.363,88              157.363,88               -                                     -                                     

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde - Fundo Previdenciário

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.482, de 15 de agosto de 2007

Servidores Ativos:                                11%

Inativos e Pensionistas:                   0,00 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 14,20%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):  10º dia do mês subsequete

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.100,50                     341,06                        341,06                         341,06                              10/02/18 08/03/18

Fevereiro 3.100,50                     341,06                        341,06                         341,06                              10/03/18 08/03/18

Março 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/04/18

Abril 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/05/18

Maio 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/06/18

Junho 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/07/18

Julho 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/08/18

Agosto 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/09/18

Setembro 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/10/18

Outubro 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/11/18

Novembro 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/12/18

Dezembro 4.054,50                     446,00                        446,00                         10/01/19

13° Salário 3.100,50                     341,06                        341,06                         10/01/19

TOTAL 41.260,50                 4.538,72                   4.538,72                    682,12                            -                                    

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social - Fundo Previdenciário

CONTABILIZADA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA²

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 370.590,28                    52.623,82                       52.623,82                       856,17                              51.767,78                          -                                       10/02/18 30/01/18

Fevereiro 369.804,76                    52.512,28                       52.512,28                       951,30                              51.561,09                          -                                       10/03/18 07-09/03/2018

Março 364.259,14                    51.724,80                       51.724,80                       983,01                              50.741,91                          -                                       10/04/18 10/04/18

Abril 421.827,90                    59.899,56                       59.899,56                       887,88                              59.011,67                          -                                       10/05/18 08-10/05/2018

Maio 374.806,87                    53.222,58                       53.222,58                       887,88                              52.334,69                          -                                       10/06/18 05-08/06/2018

Junho 373.082,23                    52.977,68                       52.977,68                       919,59                              52.058,08                          -                                       10/07/18 29/06 e 10/07/2018

Julho 365.120,93                    51.847,17                       51.847,17                       761,04                              51.086,13                          -                                       10/08/18 27/07/018

Agosto 366.969,69                    52.109,70                       52.109,70                       887,88                              51.221,81                          -                                       10/09/18 30/08  e 10/09/2018

Setembro 363.013,49                    51.547,92                       51.547,92                       887,88                              50.660,03                          -                                       10/10/18 10/10/18

Outubro 361.007,24                    51.263,03                       51.263,03                       887,88                              50.375,14                          -                                       10/11/18 07-08/11/2018

Novembro 355.452,43                    50.474,25                       50.474,25                       869,46                              49.604,78                          -                                       10/12/18 30/11 e 12/12/2018

Dezembro 339.688,03                    48.235,70                       48.235,70                       996,30                              47.239,40                          -                                       10/01/19 09/01/19

13° Salário 380.994,36                    54.101,18                       54.101,18                       54.101,18                          -                                       10/01/19 12-19/12/2018

TOTAL 4.806.617,35               682.539,64                   682.539,64                   10.776,27                       671.763,69                      -                                      

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Financeiro

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 141.269,04                    20.060,20                       20.060,20                       1.141,49                           18.918,90                          1.248,32                             10/02/18 01/02 e 10/05/2018

Fevereiro 140.020,48                    19.882,91                       19.882,91                       1.204,98                           18.678,11                          1.021,69                             10/03/18 10/05/18

Março 141.526,33                    20.096,74                       20.096,74                       1.236,69                           18.860,22                          854,37                                10/04/18 10/05/18

Abril 142.496,25                    20.234,47                       20.234,47                       1.300,11                           18.934,35                          1.234,52                             10/05/18 10/09/18

Maio 141.417,09                    20.081,23                       20.081,23                       1.204,98                           18.876,25                          853,21                                10/06/18 10/09/18

Junho 145.302,79                    20.633,00                       20.633,00                       1.163,01                           19.469,99                          1.673,54                             10/07/18 10/09/18 e 10/01/19

Julho 139.128,16                    19.756,20                       19.756,20                       1.141,56                           18.614,65                          1.589,69                             10/08/18 10/01/19

Agosto 140.067,70                    19.889,61                       19.889,61                       1.014,72                           18.874,90                          1.183,79                             10/09/18 09/11/18 e 10/01/19

Setembro 136.504,98                    19.383,71                       19.383,71                       1.154,85                           18.228,86                          1.179,41                             10/10/18 10/01/19

Outubro 140.170,92                    19.904,27                       19.904,27                       1.078,14                           18.826,14                          1.231,23                             10/11/18 30/01/19

Novembro 136.942,55                    19.445,84                       19.445,84                       1.186,56                           18.259,29                          1.002,44                             10/12/18 30/01/19

Dezembro 141.772,05                    20.131,63                       20.131,63                       1.268,40                           18.863,23                          846,96                                10/01/19 30/01/19

13° Salário 125.669,83                    17.845,12                       17.845,12                       -                                     17.845,12                          801,25                                10/01/19 30/01/19

TOTAL 1.812.288,17               257.344,92                   257.344,92                   14.095,49                       243.250,01                      14.720,42                        

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de  Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde -  Fundo Financeiro

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                23,41                                   10/02/18 08/03/18

Fevereiro 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/03/18 08/03/18

Março 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/04/18 10/05/18

Abril 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/05/18 08/02/19

Maio 5.944,70                         844,15                             844,15                             1.674,90                             10/06/18 10/05/18 e 08/02/19

Junho 5.944,70                         844,15                             844,15                             1.674,90                             10/07/18 10/05/18 e 08/02/19

Julho 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/08/18 08/02/19

Agosto 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/09/18 08/02/19

Setembro 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/10/18 08/02/19

Outubro 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/11/18 08/02/19

Novembro 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/12/18 08/02/19

Dezembro 5.944,70                         751,85                             751,85                             751,85                                10/01/19 08/02/19

13° Salário 5.944,70                         844,15                             844,15                             844,15                                10/01/19 08/02/19

TOTAL 77.281,10                     10.881,65                     10.881,65                     -                                    12.543,15                        23,41                                 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Assistência Social - Fundo Financeiro

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.499,54                       2.200,91                         2.200,91                         2.200,91                             -                                       10/02/18 31/01/18

Fevereiro 15.911,45                       2.259,40                         2.259,40                         2.259,40                             10/03/18 28/02/18

Março 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/04/18 28/03/18

Abril 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/05/18 24/04/18

Maio 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/06/18 22/05/18

Junho 15.499,81                       2.169,23                         2.169,23                         31,71                                 2.169,23                             10/07/18 29/09/18

Julho 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/08/18 23/07/18

Agosto 16.735,09                       2.376,39                         2.376,39                         2.376,39                             10/09/18 06/09/18

Setembro 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/10/18 25/09/18

Outubro 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/11/18 22/10/18

Novembro 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/12/18 30/11/18

Dezembro 15.499,81                       2.105,81                         2.105,81                         2.105,81                             10/01/19 27/12/18

13° Salário 15.499,81                       2.200,94                         2.200,94                         2.200,94                             10/01/19 13/12/18

TOTAL 203.144,18                   28.719,26                     28.719,26                     31,71                                28.719,26                        -                                      

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara de Vereadores - Fundo Financeiro

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.300,00                       1.462,60                         1.462,60                         1.462,60                           10/02/18 10/01 e 28/02/2018

Fevereiro 2.600,00                         369,20                             369,20                             369,20                              10/03/18 01/02/2018

Março 7.700,00                         1.093,40                         1.093,40                         1.093,40                           10/04/18 09-13/03/2018

Abril 9.050,00                         1.285,10                         1.285,10                         1.285,10                           10/05/18 04-12-30/04/2018

Maio 6.450,00                         915,90                             915,90                             915,90                              10/06/18 11-30/05/2018

Junho 3.850,00                         546,70                             546,70                             546,70                              10/07/18 12/06/2018

Julho 9.050,00                         1.285,10                         1.285,10                         1.285,10                           10/08/18 02-11-31/07/2018

Agosto 6.450,00                         915,90                             915,90                             915,90                              10/09/18 13-30/08/2018

Setembro 6.450,00                         915,90                             915,90                             915,90                              10/10/18 13-28/09/2018

Outubro 6.450,00                         915,90                             915,90                             915,90                              10/11/18 15-31/10/2018

Novembro 6.450,00                         915,90                             915,90                             915,90                              10/12/18 12-30/11/2018

Dezembro 5.328,38                         756,63                             756,63                             756,63                              10/01/19 10-12/12/2018

13° Salário

TOTAL 80.128,38                     11.378,23                     11.378,23                     11.378,23                       -                                       

NÃO HOUVE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Pessoal Cedido - Fundo Financeiro

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 291.422,55                    41.382,00                       41.382,00                       1.426,95                           32.606,86                          -                                       10/02/18 07/03/18

Fevereiro 294.025,95                    41.751,68                       41.751,68                       1.426,95                           33.021,70                          -                                       10/03/18 07/03/18

Março 288.621,10                    40.984,20                       40.984,20                       1.426,95                           32.495,02                          -                                       10/04/18 10/04/18

Abril 340.359,09                    48.330,99                       48.330,99                       1.300,11                           39.711,26                          -                                       10/05/18 08/05/18

Maio 296.289,92                    42.073,17                       42.073,17                       1.440,24                           33.574,97                          -                                       10/06/18 05/06/18

Junho 291.406,66                    41.379,75                       41.379,75                       1.408,53                           32.859,22                          -                                       10/07/18 29/06/18

Julho 285.822,32                    40.586,77                       40.586,77                       1.426,95                           32.061,47                          -                                       10/08/18 27/07/18

Agosto 284.659,70                    40.421,68                       40.421,68                       1.426,95                           31.964,11                          10/09/18 30/08/18

Setembro 282.050,12                    40.051,12                       40.051,12                       1.281,69                           31.711,06                          -                                       10/10/18 10/10/18

Outubro 280.904,52                    39.888,44                       39.888,44                       1.395,24                           31.530,32                          -                                       10/11/18 08/11/18

Novembro 284.442,62                    40.390,85                       40.390,85                       1.331,82                           31.965,20                          -                                       10/12/18 30/11/18

Dezembro 286.115,30                    40.628,37                       40.628,37                       1.522,08                           31.886,02                          -                                       10/01/19 09/01/19

13° Salário 300.721,20                    42.702,41                       42.702,41                       34.732,29                          -                                       10/01/19 12-27/12/2018

TOTAL 3.806.841,05               540.571,43                   540.571,43                   16.814,46                       430.119,50                      -                                      

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

     ANEXO xI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c61144df-729d-4f9a-be41-c34375333a71



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 115.801,74                    16.443,86                       16.443,86                       539,07                              10/02/18

Fevereiro 114.388,89                    16.243,23                       16.243,23                       602,49                              10/03/18

Março 112.436,71                    15.965,98                       15.965,98                       570,78                              10/04/18

Abril 111.853,90                    15.818,64                       15.818,64                       602,49                              10/05/18

Maio 108.455,69                    15.400,71                       15.400,71                       602,49                              10/06/18

Junho 103.146,21                    14.646,76                       14.646,76                       602,49                              10/07/18

Julho 112.157,65                    15.926,39                       15.926,39                       539,07                              10/08/18

Agosto 109.680,24                    15.574,60                       15.574,60                       570,78                              10/09/18

Setembro 109.829,55                    15.595,80                       15.595,80                       507,36                              10/10/18

Outubro 106.451,66                    15.116,14                       15.116,14                       507,36                              10/11/18

Novembro 107.214,74                    15.224,49                       15.224,49                       539,07                              10/12/18

Dezembro 110.011,16                    15.621,59                       15.621,59                       539,07                              10/01/19

13° Salário 109.616,40                    15.565,54                       15.565,54                       10/01/19

TOTAL 1.431.044,54               203.143,73                   203.143,73                   6.722,52                         -                                      -                                      

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde - Fundo Previdenciário

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 378,14                                10/02/18 08/03/18

Fevereiro 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 378,14                                10/03/18 08/03/18

Março 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/04/18

Abril 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/05/18

Maio 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/06/18

Junho 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/07/18

Julho 3.100,50                         440,28                             440,28                             31,07                                 10/08/18

Agosto 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/09/18

Setembro 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/10/18

Outubro 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/11/18

Novembro 3.100,50                         440,28                             440,28                             62,14                                 10/12/18

Dezembro 4.054,50                         575,74                             575,74                             93,21                                 10/01/19

13° Salário 3.100,50                         440,28                             440,28                             10/01/19

TOTAL 41.260,50                     5.859,10                        5.859,10                        745,68                             756,28                               -                                      

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2018

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Fundo Municipal de Assistência Social - Fundo Previdenciário

     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANHOTINHO  

CNPJ 06.035.005/0001-36 

 

 

Resolução TC nº 48/2018 – Anexo X – Regime Próprio de Previdência 

  
 
 

 
DECLARAÇÃO 

 
 

Declaramos, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, em atendimento ao Item de nº 20 do (Anexo X) da Resolução T.C. Nº 

48/2018 que no Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho, não 

houve Contribuição do Órgão/Entidade – Compromisso Especial (RPPS) decorrente de 

Alíquota Suplementar no exercício de 2018. 

 

Canhotinho, 31 de dezembro de 2018. 

 

 

ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA 
Diretora Presidente 
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Termo de Parcelamento n°. 02275/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 279.292,06

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 108.438,74

Total confessado:                387.730,80

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

2 30/05/18 1.969,39                         30,74                               1.938,65                         384.002,71                    

382.064,06                    

380.125,41                    

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 
+ Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02275/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

ANEXO II C

378.186,76                    

1.938,65                         

1.938,65                         

1.938,65                         

46,00                               

64,68                               

80,26                               

1.984,65                         30/05/183

2.003,33                         30/05/184

5 30/05/18 2.018,91                         

1.938,65                         

1.938,65                         

1.938,65                         

2.035,15                         

2.047,03                         

2.061,36                         

1.938,65                         

376.248,11                    

374.309,46                    

372.370,81                    

370.432,16                    

96,50                               

108,38                             

122,71                             

140,92                             2.079,57                         

30/05/18

30/05/18

30/05/18

02/08/18

6

7

8

9

368.343,50                    1.938,65                         177,13                             2.115,78                         29/08/1810

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Termo de Parcelamento n°. 02277/2017 de 10 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 231.582,41

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 88.932,31

Total confessado:                R$ 320.514,72

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

2 30/05/18 1.627,98                           25,41                                 1.602,57                           317.309,58                      

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho
Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02277/2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal - Fundo Previdenciário

ANEXO II C

3 30/05/18 1.640,60                           38,03                                 1.602,57                           315.707,01                      

4 30/05/18 1.656,03                           53,46                                 1.602,57                           314.104,44                      

5 30/05/18 1.668,92                           66,35                                 1.602,57                           312.501,87                      

6 30/05/18 1.682,34                           79,77                                 1.602,57                           310.899,30                      

7 30/05/18 1.692,16                           89,59                                 1.602,57                           309.296,73                      

8 30/05/18 1.704,01                           101,44                               1.602,57                           307.694,16                      

9 30/05/18 1.719,07                           116,50                               1.602,57                           306.091,59                      

304.488,30                      1.602,57                           146,43                               1.749,00                           31/05/1810

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Termo de Parcelamento n°. 02276/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 452.712,07

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 124.038,18

Total confessado:                R$ 576.750,25

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

-                                      573.890,96                     

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02276/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Termo de Parcelamento n°. 02278/2017 de 11 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 324.313,67

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 84.924,62

Total confessado:                R$ 409.238,29

Número total de parcelas:  200

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

-                                      407.192,10                     

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02278/2017 - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Termo de Parcelamento n°. 02273/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8:            R$ 9.329,38

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 2.788,95

Total confessado:                R$ 12.118,33

Número total de parcelas:  12

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

-                                      -                                      11.193,61                         

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02273/2017  - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS

ANEXO II C

Documento Assinado Digitalmente por: ZENEIDE PORTO DE OLIVEIRA, WILMAR PIRES BEZERRA
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Termo de Parcelamento n°. 02273/2017 de 12 de setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8:            R$ 8.181,56

Contribuições dos segurados9:   R$ 0,00

Acréscimos legais10:               R$ 2.431,13

Total confessado:                R$ 10.612,69

Número total de parcelas:  12

Data de vencimento de cada parcela:  10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹:  IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em R$

-                                      9.728,30                           

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA DATA5

a) VALOR DA PARCELA 
Bruto (Principal + 

Atualização Monetária + 
Juros)

b) Valor (Atualização 
Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 
PARCELA - Principal

SALDO DA 
DÍVIDA(R$)

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

PARCELAMENTO Nº 02274/2017  - Fundo Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS

ANEXO II C
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Em R$

VALOR12 DATA5

85.014,13                  04/01/18

85.014,13                  09/02/18

83.917,03                  09/03/18

93.919,27                  10/04/18

86.417,59                  10/05/18

86.417,59                  08/06/18

86.417,59                  10/07/18

85.225,09                  08/08/18

85.225,09                  10/09/18

85.225,09                  10/10/18

85.225,09                  07/11/18

85.225,09                  10/12/18

85.225,09                  10/12/18

TOTAL 1.118.467,87          

APORTE PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - FOLHA DE RESPONSABILIDADE DO TESOURO

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

Exercício de 2018

ANEXO XI G
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Em R$

VALOR12 DATA5

50.000,00                  02/01/18

131.985,87                04/01/18

45.000,00                  10/01/18

185.557,54                30/01/18

181.985,87                09/02/18

70.000,00                  28/02/18

78.000,00                  28/02/18

2.000,00                     28/02/18

198.942,97                09/03/18

400,00                        09/03/18

35.397,95                  09/03/18

150.000,00                30/03/18

232.063,94                10/04/18

22.000,00                  02/05/18

50.510,44                  10/05/18

37.582,41                  10/05/18

228.000,00                14/05/18

151.400,00                30/05/18

67.000,00                  30/05/18

180.910,41                08/06/18

40.000,00                  04/07/18

11.900,00                  06/07/18

377.294,60                10/07/18

750,00                        12/07/18

8.541,50                     27/07/18

78.000,00                  30/07/18

185.000,00                30/07/18

84.774,91                  08/08/18

86.000,00                  10/08/18

234.195,68                10/09/18

130.000,00                10/09/18

329.774,91                10/10/18

14.920,77                  10/10/18

21.695,68                  07/11/18

400.000,00                09/11/18

5.915,00                     09/11/18

384.938,10                10/12/18

6.315,68                     19/12/18

55.608,00                  19/12/18

TOTAL 4.554.362,23          

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Canhotinho

Estado de Pernambuco

ANEXO XI F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)

Exercício de 2018
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